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Santo Domingo, D.N.
07 de Febrero det 2007

Serior:
SECRETARIO DE LA JUNTA CENTRAL

ELECTORAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Su Despacho.

Seiior Secretario:

Después de saludarle respetuosamente placeme presentarle el informe sobre el

ingresos recibidos y los gastos realizados por nuestro partido durante el period
desde el Iro. de Enero 2006, hasta et 31 de diciembre de 2006.

Agradeciendo sus atenciones, le saluda,

Atentamente,

Lic. Vinicio Lorerizo Arias 1, | .
Secretario de Finanzas ;. " R

mangjo de los
o comprendido
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Partido Liberal de 1a Repablica Dominicana
La Estructura
(PLRIY

BASE LEGAL:

E! Partido Liberal de la Republica Dominicana(PLRD). es una organizacidén politica con
personcria juridica propia. constituido bajo las Jeyes de la Repiblica Dominicana, domiciliado en
la calle Av. Independencia No. |8 de esta ciudad capital, con representaciones partidarias en los
pueblos del pafs, conformado por una comunidad de ciudadanos que aspiran a instalar en la
Republica Dominicana. un sistema de gobierno liberal basado en un orden de justicia social de
bien comuin y amplias libertades publicas que hagan posible la realizacion plena del ser humano,
su nombre fue adoptado en la convencion del partido celebrada en el afie 1989,

OBJETIVO:

El partido Liberal de ta Repiblica Dominicana(PLRD), estad autorizado a participar en las
elecciones presidenciales. congresuales y municipales, que se celebren en la Repuablica
Dominicana, bajo la direccién del organismo rector dominicano, Junta Central Electoral, en 1al
sentido recibe sus ingresos: a) Por contribucion del Estado a los partidos politicos a través de la
Junta Central Electoral, sobre la base de su participacion obtencion de votos en las elecciones
presidenciales, congresuales o municipales, que se efecten en el pais, b) Por aportaciones y
contribuciones personales o de entidades, ¢) de actividades que se celebren con fines de obtener
fondos, para las propias actividades del partido.



A LA : Junta Central Electoral de la Reptiblica Dominicana

ATENCION  : Despacho del Secretario de la Junta Central de la Repiblica Dominicana.

ASUNTO : Rendicién de informe sobre el mangjo de los ingresos recibidos y gastos

realizados por el partido, durante el periodo enero 2006 hasta diciembre del
2006.

Presentamos el informe sobre €l manejo administrativo, operativo y contable de los
ingresos recibidos y los gastos realizados por el Partido Liberal de la Republica Dominicana
(PLRD), durante e! periodo desde el 1ro. de enero 2006 hasta el 31 de diciembre del 2006.

Al cierre del periodo anterior, terminado el 31 de diciembre 2005 nuestro efectivo en banco fue
de 1,835,609.04, y durante el 2006 recibimos ingresos por valor de RD$ 5,979,403.40 e
incurrimos en gastos por valor de RD$ 7,098,518.07, segin se muestra en el estado de ingresos y
gastos adjunto, lo cual arrojé un déficit (Exceso de gastos sobre ingresos del periodo) por valor de
RDS$ 1,119,115.00 , el cual fue cubierto con los fondos que teniamos disponibles en el banco al
cierre del 31/12/2005 por valor de 1,835,609.04.

Esperamos que los datos y documentos anexos que estamos sometiendo, Hlenen los requisitos e
inquietudes que las auteridades del organismo rector, Junta Central Electoral, pudiera tener
respecto a conocer sobre los ingresos recibidos por el partido y su distribucién.
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Lic. Carlos F. Contreras Niliiez Lic. Vinicio Lorenzo Arias
Auditor Secretario de Finanzas
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PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

LA ESTRUCTURA

{PLRD)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006
{(VALORES £N RD3)

ACTIVOS

CORRIENTES:

Fondo de caja chica
Efectivo en banco
Total Active Corriente

F1JO:

Maobiliarios y Equipos {Anexo)
Vehiculos de Transporte (Anexo)
Toetal Activos Fijos

OTRCS ACTIVOS:
Deposito Alguiler Local
Fianza - Telefono

Fianza - Energia Electrica
Total Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS:
Cuentas por Pagar (Anexo)

Total pasivos

PATRIMONIO

Capital Social

Excedente al 31/07/04

Deficit Periodo 01/Agosto/2004 al 31/Diciembre/2005
Deficit Periodo Enerc - Diciembre 2006

Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

5,000
429,129
434,129
82,485
548,260
631,745
12,000
1,275
950
14,225
1,080,099
3,886,791
3,886,791
31,555
96,735
(1,815,868)
(1,119,115}
(2,806,692)
1,080,098
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PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

LA ESTRUCTURA
(PLRD)
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(VALORES EN RD$)

INGRESOS:
Constribuciones del estado
Constribuciones particulares
Otros ingresos

Total de Ingresos

GASTOS

Publicidad

Marchas y Mitines
Talleres o cursos
Convencidn

Reuniones Politicas
Propaganda

Maieriales para afiche, ect
Mantenimiento Vehiculo
Mant. gel local

Alguiter de Locales
Servicio de Seguridad
Alguiler de Vehiculos
Gastos de Representacion
Donaciones ¢ Ayudas
Sueldos

Agua, Luz, Telefonos y Celular
Seguro de vehiculos
Supervision elecciones
Combustible y Lubricantes
Material gastable

Total de Gastos

DEFICIT (Exceso de gastos sobre ingresos)

£,489 325
380,078

100,000

2,299,800 -

2,024 192~
712,788~
648,000 ~
482 770 -
318,866 .
245,622~

71,150
59,643
47,000
28,000

28,000

27,723
40,300
17 500
17,320
9,025
5,000
4,000
1,820

5,979,403

7,098,518

(1,119,115) -



PARTIDO LIBERAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA

LA ESTRUCTURA

(PLRD)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(VALORES EN RD$}

ANEXO

EQUIPOS DE OFICINA:

1 MAQUINA DE ESCRIBIR

3 ESCRITORIOS DE MADERA
3 SILLAS SECRETARIALES

1 SILLON EJECUTIVO

1 JUEGO DE MUEBLES

1 COMPUTADORA

1 COMPUTADORA

OTROS

TOTAL

EQUIPOS DE TRANSPORTE:

1 CAMIONETA TOYOTA COLOR AZUL

1 CAMIONETA TOYOTA COLOR CREMA

1 CAMIONETA MARCA HONDA

1 MOTOR

1 CAMIONETA TOYOTA PIC UP 1986

1 TOTOTA PICK UP-CHADI-JT4RNS0R6G0109710
1 CAMIONETA HILUX

TOTAL

CUENTAS PCR PAGAR:
DEL ORBE & ASOCIADOS

PRODUCCIONES ARTISTICAS Y PUBLICITARIAS
REVISTA 110

PROPIETARIOS DE LOCALES ALQUILADOS

TOTAL

2,000
2,140
1.200
500
800
11,800
16.200
47,785
82,485

70,000
60,000
40,000
4,260
180,000
85,000
110,000

T ——————

549,260

60,000
2.413,567
1.000,000

412,224
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3,886,791



